additio seu uenditio ut superius dictum est. Tertio faliit si subastans est administrator publicus uel ecclesie aut minoris qui ex necessitate officij tenetur rei plus offerenti dare. Nam afferentem melioram conditionem nullo modo reicere imo iuritus cogetur acceptare si tempora substationiz a. I. statuta uel consuetudine prefixa largiantur eo quod lapsa non sit ut d. I. si tempora ubi est casus ad litteram z qui talem conditionem melioram non acceptat in dicto est. C. de resci. uen. I. si quos cōsūcta gl. sua. Nunc ad propositum redicendo predicta apparente consultationis decisio vñ quod ex quo in libris dicti cois pensanti non appetet quod officialis qui dicta datia subastabat per se ante per preconem uel per edictum aut alia forma cōsimili prediret dicta datia venalia z quod plus offerenti darent quod primus licitans aut aliis posterior ex sola licitatione ante additionem eidem factam de datis in nulo cōi pensantur extitit obligatus. facit pro hoc quia cum sit forma tradita subastandi ea non seruata subastatio vñ inutilis. ff. de trāsa. I. cum hi. S. si p̄etor z hac ratione motus dico primū licitatem astrictum non fore ad emendū datia supradicta non autē moneor ex eo q̄ coparuit infra tempora licitator seruus z premiū sue licitationis cōsecutus est q̄r vberius p̄ cium licitando promissit. Nam z si predicti premiū cōcessione licitator dicatur ad licitandum admissus z eius licitatione approbata quārum ad premiū cōcessione tamē non dicitur licitatio approbata quārum ad hoc ut renūciari non possit per substationem fore pfectam non est fax etiā ex imperiali rescripto neqz fiscalī p̄uilegio ut. C. de resci. uen. I. de ḥetu z. C. si propter p̄u. pen. I. i. vbi ergo forma predicta substationis esset servata ita quod licitans promittendo fuisse astrictus ad emendū cogi pot in uitus z maxime si calore secundi licitantis ultra modū solitam p̄ecūm fuerit inflatum ut. d. I. licitatio in principio uel si non idoneus emp̄or plus licitando promiserit aut etiā a primo licitante fuerit submissus ut plene licitacionis esse cūm euenteret ut. I. sed si preponat cōtunc. I. q̄ dictum in p̄in. z. d. I. si venditor. ff. de in diē adiectio. Et ita dico z consulo ego angelus z c. meccxxxi. die. vi. iunij transmis̄is arimifi.

De adiungendis tutoribus pupillis rubrica.

.ccxxv.

**T** si fuerunt aliqui dati tutores uel curatores in testamento uel ultima voluntate seruetur uoluntas testatoris z non possit adiungi tutor aliis uel curator sed si sint tutores legitimis uel datius unius uel plures ex parte patris teneantur consules ad petitiones alicuius cōsanguinei seu p̄pinq̄i talis minoris ad dictas tutellam seu curā totidem cōuenientes dare ex pte matris si tot existant p̄t ipsiis cōsulibus bonū z connenient vi debit pro bono minoris z sic fiat z obseruet econuerso si habuerit tutorum ex parte matris non ex pte patris z si aliquis tutor testamentarius legitimus uel datius sine adiunctis fuerit mortuus teneantur cōsules alium loco ei substituere citatus tamē primo alijs tutoribus z curatoribus ut ueniant z seu opponat quicquid uelint z si tutor res in testamento reliqui non fuerunt teneantur cōsules dare tutores uel curatores ex pte patris z matris incipiendo primo a legitimis postea a datius accedit in facto q̄ testator in testamento relinquit filiabus suis pupillis matrē eas rum z alios quinqz tutores quorum duo tempore testamenti z ante z etiam nunc reperiuntur absentes z extra p̄uinciam in locis longinquis per. xx. dietas z ultra alij duo ex predictis moriuntur defuncto testatore p̄dicto superest igitur ex sex tutoribus testamentariis predictis mater z reliquis cum tutoribz solus que quidem mater accessit coram competenti indice videlicet coram vicario posttestatis qui est etiam index z consul curiarum ordinariarum z afferens se nolle assumere dictam tutellam z nolle transire ad secunda vota petiū dari per dictum studiū cūm tutorum ipsis pupillis tam loco ipsius matris quam absentium quam ē defunctorum predictorum qui iudea habita sumarie fide de morte z de absentia predictorū de ditutoribz duos in locum dictorum absentium duos loco

ipsius matris presente cum tutori illo qui solus patris reperitur z prestita satiatione de mandato iudicis z innētario confecto z alijs solēnitatibus iuris seruantur. querit virum datio dictorum tutorum possit infringi z nulla dici ex eo quod non fuerunt citati absentes predicti nō te stamento predicto.

**T** O Decisiōne consultationis p̄diante plura uidenda sunt. Primo an loco tutorum absentium dandis sit tutor an curator an coadiuvator uel actor.

Secundo an in locū matris recensans tutellam testamentariam eo q̄ transire vult ad secunda nota sit locus tutelle legitime uel datine. Tertio an cū tutor res adiunguntur seu cumulantur alijs tutoribus permittēte matre citari debeat etiam de iure cōmuni tutores quibus alijs adiunguntur. Quarto quid iuris in sōne p̄posita attento statuto cōmuni luce. Redeo ad primū sū per quo sunt op̄i. quidam enim dixerunt q̄ propter regulam p̄hibitingam que est ut tutorum habenti tutor non detur in locum tutorum absentium non constituti alium tutorum sed curatorem ut insit. de excu. tu. S. item qui z bāc op̄i. refert glo. ff. de tutel. I. quesitiū in p̄in. proqua facit eo. ti. I. s. alijs vero dixerunt et tutorē dari posse per. I. iij. S. si quis a futurus. ff. de suspec. tu. z. C. in qui. cau. tu. ha. I. i. z hec op̄i. refert glo. Alijs dixerunt q̄ in locū absentis reipnblīca causa vandus est tutor ut. d. I. quesitiū z d. S. item qui z d. I. i. C. in qui. cau. alias de alio administratore sub alteris nomine prouideri oportet z hoc refert glo. recte intellecta in. I. tutel. si petitus. ff. de tu. z cura. va. ab hīs z illa glo. notabilis est. Alijs dixerunt q̄d cum tutor abest ex causa necessaria non probabili puta q̄ erat relegans q̄d tunc quia tutella per relegationem finita non est eius loco tutor uel curator debet constitui. vnde p̄ locum a contrario cum abest ex alia causa non necessaria z reprobata sed z causa necessaria uel probabili alijs tutor poterit constiui ut. ff. de admi. tu. I. si sine herede. S. tu tores alias lex prout multi libri habent prima opinio est vera q̄d dari potest tutor in locum tutoris absentis quācumqz de cayla nacet. tutella z hoc firmat glo. in. I. si quis tutor. ff. de tutel. ubi est casus z in. d. I. quesitiū non violādo litteram tñ non nego quin quelibet pratica bona sit ut no. Bar. in. d. I. decretum z ideo īdex cōsulte decretū interponendo addicit illa verba do tutorum seu curatore z coadiuvatorez tutori talis pupilli in locū talis tutoris absentis. Concludo igitur ex premissis tutores datus in loco dictorum tutorum absentium minus legitime datus ob hoc solum q̄d tutores decreti fuerunt non autem decreti fuerunt curatores actores uel coadiuvatores z hec d. pri mo sufficiant. Super secūdū vīcendum est q̄ mater relictā tutrix in testamento testamentaria tutrix est non tamē necessaria z in hoc discrepat ab alijs tutoribus testamentariis qui tutellam necessario subire coguntur nisi aliqua iusta causa excusat z ideo mater hodie confirmatione non eget sed necessarium est q̄d tutellam agnoscat z renuntiet beneficiis de quibus habetur in auten. matrē z anie. C. quādō mulier tute. offi. fun. potest ut plene no. Bar. in. d. auten. in. q. icipiente quero illud si mater est data tutrix in testamento an egeat confirmatione. Si igitur mater sit tutrix testamentaria z voluntaria ut iam dixi. ergo in locum eius vandus est alijs tutori nō autem locū est tutelle legitime alio cum tutore superstitio ut. I. si quis subcondi. S. fi. ff. de testa. tu. Concludo igitur ex premissis tutorē datum in locū matris se excusantis eo quod dixit se uelle ad secunda uota transire non fuisse minē legitime datum cum locū fuerit tutelle legitime non datine q̄d imo tutella dativa locum habuit nō legitima ut superē est expressum. De tertio prima fronte videntur vīcendū ipsos citados fore primo per regulā generalē. ff. de adop. I. nam ita datus datus enim aliorum tutorum ledere potest eos quibus adiunguntur si forsitan risori aut male opinionis uel cōversationis existent posse enim ob eorū gesta uel neglecta saltim in subsiduz cōveniri. C. si tutor nō ges. I. i. z per totum z. C. de peri. tu. S. i. z quasi per totum z interest nostra in tantum socios non habere risoros disclos in honestos aut male tractantes negotia q̄ ob hoc renuntiari intēpestine societati potest ut. ff. pro so. I. si conuenient. S. fi. cum. I. se. coniuncta. I. non aliter cū glo. sua. ff. de vīg. z ha. z. C. de spon. I. fi. z. ff. de rip. nūp. I. lege pro